CÔNG TY CP DƯỢC LÂM ĐỒNG

(LADOPHAR)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 40/CBTT-LDP/2024

TP. Đà Lạt, ngày 19 tháng 7 năm 2024

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

1. Tên tổ chức: CÔNG TY CP DƯỢC LÂM ĐỒNG (LADOPHAR)

- Mã chứng khoán: LDP

- Địa chỉ: Số 18 Ngô Quyền, Phường 6, Thành phố Đà Lạt, Tỉnh Lâm Đồng

- Điện thoại liên hệ: (84-263) 3821228 – 3824669    Fax: (84-263) 3822369

- E-mail: thukyhdqt@ladophar.com

2. Nội dung thông tin công bố:

Kể từ ngày 01/04/2024, cổ phiếu của Công ty CP Dược Lâm Đồng (Ladophar) – mã chứng

khoán LDP – bị đưa vào diện bị kiểm soát (do lợi nhuận sau thuế năm 2023 và năm 2022 của

Công ty là số âm) và tiếp tục duy trì diện bị cảnh báo (do lợi nhuận sau thuế chưa phân phối tại

ngày 31/12/2023 của Công ty là số âm) theo Quyết định số 214/QĐ-SGDHN, Quyết định số

215/QĐ-SGDHN và Thông báo số 1480/TB-SGDHN cùng ngày 01/04/2024 của Sở Giao dịch

Chứng khoán Hà Nội.

Công ty CP Dược Lâm Đồng (Ladophar) công bố thông tin về biện pháp và lộ trình khắc

phục tình trạng chứng khoán bị cảnh báo và bị kiểm soát định kỳ hàng quý theo văn bản số

39/CV-LDP/2024 ngày 19/7/2024 (đính kèm văn bản này).

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty vào ngày 19/7/2024

tại đường dẫn https://ladophar.com/quan-he-co-dong

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách

nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Tài liệu đính kèm: Văn bản số 39/CV-LDP/2024 ngày 19/7/2024 của Công ty CP Dược Lâm

Đồng (Ladophar).

Nơi nhận:

- Như Kính gửi;

- Lưu: VP HĐQT.

ĐẠI DIỆN TỔ CHỨC

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

TỔNG GIÁM ĐỐC

Lê Tiến Thịnh

CÔNG TY CP DƯỢC LÂM ĐỒNG (LADOPHAR)
Số 18 Ngô Quyền, Phường 6, Thành phố Đà Lạt, Tỉnh Lâm Đồng
Hotline: 0263.999.9999      Email: info@ladophar.com     Website: www.ladophar.com

Số: 39/CV-LDP/2024

Về biện pháp và lộ trình khắc

phục tình trạng chứng khoán

bị cảnh báo và kiểm soát

TP. Đà Lạt, ngày 19 tháng 7 năm 2024

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Công ty CP Dược Lâm Đồng (Ladophar) xin gửi đến Quý Sở Giao dịch Chứng khoán

(SGDCK) Hà Nội lời chào trân trọng và xin cảm ơn sự quan tâm, hỗ trợ từ Quý Sở trong thời

gian qua.

Căn cứ các Quyết định và Thông báo của SGDCK Hà Nội đối với cổ phiếu LDP của Công

ty bao gồm:

- Quyết định số 214/QĐ-SGDHN ngày 01/04/2024 về việc duy trì diện bị cảnh báo đối với cổ

phiếu LDP do lợi nhuận sau thuế chưa phân phối tại ngày 31/12/2023 của Công ty là số âm;

- Quyết định số 215/QĐ-SGDHN ngày 01/04/2024 về việc đưa vào diện bị kiểm soát đối với

cổ phiếu LDP do lợi nhuận sau thuế năm 2023 và năm 2022 của Công ty là số âm;

- Thông báo số 1480/TB-SGDHN ngày 01/04/2024 về tình trạng chứng khoán của cổ phiếu

LDP của Công ty.

Công ty xin trình bày các biện pháp và lộ trình khắc phục tình trạng chứng khoán bị cảnh

báo và kiểm soát định kỳ hằng quý, cụ thể như sau:

Trong thời gian qua, Hội đồng quản trị và Ban Điều Hành luôn theo dõi sát sao hoạt động

sản xuất kinh doanh cũng như tình hình tài chính của Công ty, đảm bảo các hoạt động được triển

khai ổn định theo đúng kế hoạch đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 thông

qua. Với sự dẫn dắt của Ban Lãnh Đạo cùng nỗ lực của toàn thể cán bộ nhân viên Công ty, sau

02 năm liên tiếp lỗ lũy kế thì kết quả kinh doanh 06 tháng đầu năm 2024 của Công ty đạt lợi

nhuận sau thuế hơn 1,8 tỷ đồng (căn cứ Báo cáo tài chính hợp nhất quý II & 6 tháng năm 2024

của Công ty).

Nhằm hoàn thành mục tiêu kế hoạch lợi nhuận đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên

năm 2024 đề ra, Công ty vẫn đang tiếp tục đẩy mạnh sản xuất, kinh doanh thông qua việc chú

trọng thực hiện các hoạt động như:

- Đẩy mạnh phát triển bán hàng qua kênh thương mại điện tử, đặc biệt là các sàn thương mại

điện tử lớn trong nước như Shopee, Lazada, TikTok,…;

- Chủ động triển khai kênh bán hàng trực tuyến của Công ty thông qua hình thức livestream

(phát trực tiếp) trên các nền tảng thương mại điện tử Shopee Live, Lazada Live, TikTok

Live và trang Facebook của Công ty;

- Xúc tiến thương mại sang các thị trường quốc tế như Hàn Quốc, Thái Lan, các nước Trung

Đông,… và đang triển khai bán hàng qua Amazon – một trong những trang thương mại điện

tử lớn nhất và nổi tiếng nhất thế giới;

- Mở thêm Chi nhánh tại các vùng miền (Chi nhánh Miền Bắc, Chi nhánh Miền Tây,…) nhằm

tăng cường độ bao phủ nhận diện thương hiệu Ladophar và phát triển các kênh ETC, OTC

trên thị trường toàn quốc;

- Triển khai mở rộng bán hàng vào phân khúc cao cấp, các thị trường ngách, các thị trường

chưa được khai thác;

- Đưa thêm nhiều mã sản phẩm của Công ty vào các chuỗi siêu thị và nhà thuốc;

http://www.ladophar.com./

CÔNG TY CP DƯỢC LÂM ĐỒNG (LADOPHAR)
Số 18 Ngô Quyền, Phường 6, Thành phố Đà Lạt, Tỉnh Lâm Đồng
Hotline: 0263.999.9999      Email: info@ladophar.com     Website: www.ladophar.com

- Đẩy mạnh đơn hàng gia công, tìm kiếm các đối tác cần thuê gia công sản phẩm, tận dụng tối

đa công suất máy móc và thiết bị sẵn có;

- Chào thầu kênh ETC đẩy mạnh vào danh mục hàng nhóm 1 nhằm tăng lợi nhuận;

- Tích cực tiến hành thu hồi các khoản phải thu và nợ khó đòi;

- Tiếp tục tiết giảm và sử dụng chi phí một cách hợp lý trong quá trình sản xuất kinh doanh;

- Theo phương án chào bán cổ phiếu đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024

thông qua, Công ty đã chuẩn bị tài liệu và nộp hồ sơ đến Ủy ban Chứng khoán Nhà nước để

làm thủ tục phát hành cổ phiếu theo chương trình lựa chọn cho người lao động (ESOP), với

tổng giá trị cổ phiếu phát hành tối đa theo mệnh giá là 6,3 tỷ đồng; số tiền thu về từ đợt chào

bán sẽ được Công ty sử dụng để bổ sung vốn lưu động;

Đồng thời, Công ty cũng đang trong quá trình chuẩn bị các tài liệu, thủ tục để chào bán cổ

phiếu riêng lẻ cho nhà đầu tư chứng khoán chuyên nghiệp theo phương án chào bán cổ phiếu

đã được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2024 thông qua, dự kiến trong tháng 8/2024

Công ty sẽ nộp hồ sơ đến Ủy ban Chứng khoán Nhà nước để làm thủ tục phát hành; số tiền

thu về từ đợt chào bán sẽ được sử dụng để thanh toán các khoản nợ vay và đầu tư mua sắm

máy móc thiết bị phục vụ cho hoạt động sản xuất kinh doanh của Công ty.

Bên cạnh đó, trong thời gian cổ phiếu LDP của Công ty còn trong tình trạng bị cảnh báo và

kiểm soát, hàng quý Công ty sẽ thực hiện giải trình, báo cáo tình hình khắc phục tình trạng

chứng khoán bị cảnh báo và kiểm soát để công bố thông tin theo quy định.

 Công ty kính giải trình và báo cáo đến SGDCK Hà Nội, Công ty rất mong tiếp tục nhận được

sự hỗ trợ của Quý Sở trong thời gian tới.

Chân thành cảm ơn và trân trọng kính chào./.

Nơi nhận:

- Như Kính gửi;

- HĐQT, BKS (để b/c);

- Lưu: VT.

NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

TỔNG GIÁM ĐỐC

Lê Tiến Thịnh

http://www.ladophar.com./

		2024-07-19T20:13:27+0700